
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА «ГИМНАЗИЯ № 146» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19.05.2025                                                                                                             № 559/ ОД 

 

Об организации индивидуального отбора учащихся 

сторонних образовательных организаций  

в 10-е профильные классы на 2025/26 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о случаях и порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные 

образовательные организации Омской области и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения, утв. Приказом Министерства образования Омской области от 27.01.2014 г 

№ 5 (в ред. Приказов Министерства образования Омской области от 16.04.2014 N 21, 

от 22.12.2015 N 84, от 23.05.2018 N 31, от 11.12.2019 N 67, от 20.10.2020 № 72), 

Положением о порядке индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе для получения основного общего и среднего общего образования в 

профильных классах и классах с углубленным изучением отдельных предметов в 

БОУ г. Омска «Гимназия №146», руководствуясь Уставом БОУ г. Омска «Гимназия 

№ 146», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить контрольно-измерительные материалы по профильным 

дисциплинам для поступления в 10 класс БОУ г. Омска «Гимназия № 146» 

учащихся сторонних образовательных организаций. 

2. Назначить тестирование по профильным дисциплинам для поступления в 

10 класс БОУ г. Омска «Гимназия № 146» согласно графика: 

23.06.2025 г. 10.00 – обществознание, физика, химия; 

24.06.2025 г. 10.00 – математика, история, биология. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя  

директора Болотову С.С. 

 

Директор                             Т.Н. Матвеева 

 

С приказом ознакомлены:          С.С. Болотова 


